INDICAÇÃO  n.º  2930      , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine providências imediatas no sentido de destinar recursos para a Construção de uma passarela sobre a SP 129, interligando o Parque Residencial Novo Mundo, no município de Boituva.
                                                 JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade alocar recursos necessários para a construção de passarela sobre a Rodovia SP 129, interligando o Bairro Residencial Novo Mundo, no município de Boituva, na medida em que tal obra é esperada por toda população local.

O anseio se justifica uma vez que é grande o número de moradores no bairro e muitos acidentes já ocorreram, envolvendo  pedrestes e veículos, alguns de grande gravidade.

Sendo assim, conforme solicitação do Vereador de Boituva,  Sr. Celestino Corrêa, a efetivação da medida indicada é imprescindível para preservar a integridade dos moradores e transeuntes.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

    Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 49023 -091203160600975